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FRIHETSTANKAR I CORONATIDER
Jag hörde någon från Italien som under deras lockdown sa att det nästan hade varit 
bättre att vara död än att sitta inspärrad. Denna pandemi har ställt mycket på sin 
spets. Hur ser vi på miljön, som nu återhämtar sig när vi inte flyger och industrier 
inte smutsar ner i samma utsträckning? Kommer vi att vara mer vaksamma på sjuk-
domar i framtiden? Hur ser ekonomin ut efteråt? Det öppnar för existentiella frågor. 
Frågor sprungna ur tankar, som den i första meningen. Om jag inte kan gå ut och 
göra det som jag brukar göra, då kan det kvitta. 
Många människor som sitter i karantän hade nog hellre varit ute och riskerat smitta,  
sjukdom och i värsta fall död än att plågas av att vara instängda med sig själv så 
länge. Är det detta som är den springande punkten, att vi är så ovana vid att vara 
med oss själva att vi inte står ut? 
Även här hos oss känner många människor sig obekväma när vårt samhälle står, om 
inte still så kraftigt inbromsat. Till kyrkan ringer och mailar människor med sin oro. 
Oro både för sig själva, att de inte står ut och oro över vad som ska hända med sam-
hället. Tryggheten gungar, ekonomin dyker och arbetslösheten stiger. Politiker och 
experter är oeniga eller lite vilsna. Vad är rätt, vad är fel och vad händer med mig? 
Är jag bara fri när jag går ut och gör exakt det jag vill när ekonomin är på topp och 
allt flyter på som vanligt? 
Paulus skriver i nya testamentet: ”Herren, det är Anden och där Herrens Ande är, där är 
frihet.” Friheten finns alltså inom oss. Vi kan vara lugna i oss själva. När vi befinner 
oss i svåra situationer får vi lita på att Gud finns inom oss och hjälper oss till ro. 
Varför ska vi alltid klara allt själva? Ibland måste vi släppa kontrollen, låta Gud ta 
över. Vi kan vila i att Gud är med. Vi får då mer trygghet än när vi gör sådant som 
ger oss lite ro för stunden. Oavsett om den tillfälliga tryggheten sen är invanda 
mönster eller ”trygghet” i något missbruk. 
Där Herrens Ande är, där är frihet. Frihet är att känna trygghet i varje situation. Med 
eller utan Covid 19. Livet är inte alltid perfekt och livet är inte alltid ens bra. Men 
jag har en grundtrygghet i vetskapen att Guds Ande bor i mig. Om jag så är ensam 
i karantän eller sitter på fotbollsläktaren med tusentals andra. Gemenskap är lika 
viktigt för människan som luften hon andas. Gemenskap utvecklar oss och gör oss 
meningsfulla. Gemenskap med Gud betyder att vi aldrig är ensamma och alltid 
känner oss älskade, behövda och värdefulla.

Mats

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



SOMMARCAFÉ 
Boka tid för cafébesök i sommar. Vi har avsatt  
tider för att en liten grupp ska kunna komma 
och umgås på vårt sommarcafé i Värbygården. 
Det går till så att man får anmäla sig till expedi-
tionen i förväg och endast fem personer kan 
komma vid varje tillfälle. Tiden är 14-15.30 och 
dagarna är onsdag och torsdagar t o m 13 augusti.

Mats

”VÄRBYGÅRDEN 
I TRÄDGÅRDEN”

Man kan också välja att bjuda hem en musiker 
och präst till sin trädgård. Vi vill ju gärna vara 
utomhus i dessa virustider. Så om du är i en 
riskgrupp men vill ha kaffesällskap så kommer vi 
och sjunger och delar något uppmuntrande ord. 
Värbygården i trädgården går att boka en fredag, 
klockan 14-15 t o m den 14 augusti. 
Naturligtvis träffar vi gärna dig utan trädgård 
också, exempelvis på någon mysig plats utomhus.

Mats

TIPSPROMENAD
Från den 8 juni till den 4 juli är du välkommen 
att gå en tipspromenad utanför Värbygården. 
Så här går det till: Tipspromenaden startar 
måndagen den 8 juni. Från måndag till lördag 
sitter samma frågor uppe och du är välkommen 
att gå din tipspromenad när det passar dig under 
veckan. Varje vecka är det sedan nya frågor. 
Fyll i ditt för- och efternamn och telefonnummer 
tillsammans med dina svar. Papper och penna 
finns vid den första frågan som hänger vid entrén. 
När du är klar lämnar du svarslappen i brevlådan 
utanför Värbygården. Lägg tillbaka pennan vid 
första frågan. Naturligtvis kan du gå flera gånger 
samma vecka om du kanske vill ta med dig dina 
funderingar hem och återkomma.
I början av nästkommande vecka ringer vi till 
de fem vinnare som har haft flest rätt svar under 
veckan före. Pris utlovas och du har alltså chans 
att vinna fyra veckor i rad! 
Sista dagen för tipspromenaden är lördagen den 
4 juli. Visst vill du vara med! Vid frågor kontakta 
Anna.

Anna  &  J esp e r

CORONAFENOMEN
Under den senaste tiden har ordet corona varit 
på allas läppar mer eller mindre dygnet runt. 
Men allt handlar inte om virus och vi har även 
fått chans att se vackra coronafenomen på 
himlen. Den här bilden tog jag den 24 april.

J esp e r

DET KOM ETT BREV
Det kom ett brev till alla medlemmar i försam-
lingen som är 75 år eller äldre. Under epidemin 
har församlingen ställt om sin verksamhet och 
det drabbar mest de i den här åldersriskgruppen. 
Brevet var en uppmuntran i karantäntider och 
med erbjudande om praktisk hjälp. Församlingen 
erbjöd också samtalshjälp. 
Det är flera församlingsbor som erbjudit sin 
hjälp när det gäller att handla till de som sitter 
hemma och inte kan gå ut. Men i nuläget har vi 
inte fler önskningar om hjälp än att vi hanterar 
det inom arbetslaget. Vi meddelar på sociala 
medier om läget förändras.

Mats

Ett vackert 
coronafenomen 
den här våren.
foto: j. ödemark



”SÅ TAG MITT HJERTE”
En blandad kärleksbukett med sånger från 
Sverige och Norden. Musik av bland andra 
Alfvén, Bellman och Peterson-Berger.

Medverkande: Karin Thulemark - sång
 Karna Bertilsson Wiberg - piano

Karin har studerat både i Vadstena och vid Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium. 
Hon sjunger främst opera och högklassisk musik 
och frilansar som sångare runtom i Norden. 
Karin är också verksam som sångpedagog samt 
skriver texter till mässor och mycket mer. 

Karna är säkert ett känt ansikte för många i för-
samlingen, där hon är verksam som kyrkomusik-
er sedan länge. Många har kanske mött Karna 
i olika kyrkliga sammanhang då hon suttit vid 
orgeln eller pianot, stått framför körerna eller 
framträtt som solist. Hon har också framträtt i 
operetter och musikaler på bland annat Nöjes-
teatern och Slagthuset i Malmö. Vid denna kon-
sert ikläder hon sig rollen som ackompanjetör.

Hyby nya kyrka 24 juni 20.00

MUSIK I SKYMNINGEN
Välkommen till årets ”Musik i skymningen”, Värby församlings uppskattade sommarkonserter. 
I år ser det p g a av det rådande läget lite annorlunda ut: Samtliga konserter kommer att hållas i 
Hyby nya kyrka av utrymmesskäl. I övrigt följer vi naturligtvis de regler som kommer att gälla i 
sommar. Som vanligt är det fri entré till samtliga konserter. Varmt välkommen!

Karna

”TOUCH MY SOUL”
En själfull konsert från hjärta till hjärta, mellan 
himmel och jord. Jazz, soul och gospel i möte 
med den svenska sommaren.

Medverkande: Elisabeth Melander - sång
 Martin Berggren - piano
 Cecilia Weissenrieder - cello

Elisabeth har konserterat, turnérat, gett ut skivor 
och medverkat i både radio och TV. Hon är känd 
för sitt personliga och själfulla uttryck inom jazz, 
soul och gospel men har också ett stort hjärta för 
svensk visa. Hon är verksam som lektor i sång på 
Musikhögskolan i Malmö.

Martin är en flitigt anlitad pianist vars briljanta 
och känslomässiga spel spänner över de flesta 
genrer. Han anlitas ofta som arrangör av kända 
svenska musiker.

Cecilia är cellist i Lunds stadsorkester och 
Minervakvartetten samt undervisar på Kultur-
skolan i Lund och Musikhögskolan i Malmö.

Hyby nya kyrka 8 juli 20.00



”LÄTT SOM EN SOMMARFJÄRIL”
Titeln är hämtad ur en sång av Björn Ulveaus 
och Benny Andersson. Den finns med i denna 
musikaliska kompott och härliga blandning av 
olika musikstilar, bland annat visor, romanser 
och musikalsånger. Det utlovas både solon, 
duetter och pianistiska utsvävningar!

Medverkande: Lena Wismar - sång
 Evelina Bladh Winborg - sång
 Thomas Ferm - piano & gitarr

Lena har under åren varit en ofta uppskattad 
gäst i vår församling. Hon har frilansat som 
sångerska i snart trettio år och medverkat i opera, 
operett- och musikaluppsättningar i Malmö.

Evelina är präst och har sjungit sedan barnsben 
i många olika sammanhang och känner sig allra 
mest hemma i genrer som visa och musikal.

Thomas var under många år en uppskattad kyrko-
musiker och körledare i Svedala församling. 
Numera frilansar han flitigt vid konserter.

Hyby nya kyrka 12 augusti 20.00

”MELODI OCH MENING”
En stämningsfull konsert med den annorlunda 
och spännande kombinationen sång, violin och 
trombon! Som en röd tråd löper poesi av bland 
andra Karin Boye och Emil Jensen genom både 
klassiska och folkliga tongångar.
Musiken som framförs är arrangerad eller kom-
ponerad av de medverkande själva. Den udda 
instrumentkombinationen violin och trombon 
har manat till att testa nya möjligheter. 

Medverkar gör ”Duo Alda Vitro” bestående av:
 Alma Aronsson - violin & sång
 David Strömberg - trombon & sång

Alma är utbildad vid musikhögskolorna i Piteå 
och Malmö och frilansar som musiker i bland 
annat operor och musikaler samt spelar runtom i 
kyrkor i Sverige.

David är utbildad vid musikhögskolorna i Stock-
holm och Malmö. Han frilansar som musiker 
och arrangerar även musik för olika ensembler, 
bland annat för Malmö symfoniorkester.

Hyby nya kyrka 22 juli 20.00

Uppslagets bilder 
är artisternas 

egna inskickade.
foto: pressbild



I VIRUSTIDER
Våren 2020 kommer att gå till historien av många anledningar och i församlingen har vi pratat my-
cket om att ställa om, istället för att ställa in. Här kan du läsa lite om hur det påverkat verksamheten.
 

körer
Ann-Sofie berättar att efter påsk har Kyrkokören, 
ungdomskören och Heavenly voices övat via 
onlineverktyget Zoom och några barnkörs-
repetitioner har även gjorts via Facebook. 
Teknikutvecklingen är inte framme vid att det 
går att spela eller sjunga tillsammans i realtid, så 
hon leder kör från kontoret och sångarna sjunger 
hemma, vilket ju inte riktigt blir detsamma som 
att ses, men i varje fall något.
Karna har kontakt med vår kör Sångiorerna och 
gör sitt bästa för att skicka övningar och upp-
muntran via mejl och telefon.
Hans och Malin träffar Himlakören som van-
ligt och Hans har också tagit över ansvaret för 
Änglakörens repetitioner under senare delen av 
terminen då det visade sig svårare att öva med 
denna kör på distans.

barn- och föräldraverksamheten
Under våren har Öppet hus flyttat utomhus, 
säger Hans. Istället för att ses inomhus har de 
träffats vid piratlekplatsen där de har sjungit och 
lekt. Måndagarnas babycafé har erbjudits barn-
vagnspromenader genom Bara och avslutat med 
en sångstund tillsammans. 

mindre verksamhetsgrupper
Malin har en sorgegrupp som under våren gått 
över till att höras telefonledes. Utgångspunkten 
var att ställa in planerade träffar men resultatet 
blev lite längre samtal om sorg och situationen 
som den nu är. Det har blivit själavård per telefon 
vid några tillfällen helt enkelt.
Kyrkvärdarna har hon hållit kontakten med via 
mail och då pratat mycket om den förändrade 
situationen. De har gott mod och ser fram emot 
att snart få vara med och bidra i våra gudstjän-
ster igen, säger Malin.
Vid ett par tillfällen har hon också gjort inköp 
och gått ärende till enskilda hushåll. En annor-
lunda och givande uppgift som är mycket upp-
skattad. På väg till och från Värbygården är det 
också givande att möta och samtala med försam-
lingsbor som inte kan komma till oss som förut.

caféer och andra träffar
Anna, som normalt jobbar mycket med våra 
äldre berättar: I ett försök att hålla kontakten 
under våren har vi startat ett onlinecafé, som 
komplement till de caféverksamheter som brukar 
pågå på Värbygården. Även om tekniken alltid 
bjuder på visst motstånd, så har det varit möjligt 
för den som önskar och har en internetanslutning 
att koppla upp sig och vara med. I skrivande 
stund planeras cafét vara igång varje tisdag 
klockan 14 fram till slutet av juni. Vill du vara 
med? Kontakta Anna, så hjälper hon dig. 
Bibel- och böngruppen träffas också över internet, 
där de har bibelstudium och ber tillsammans. 
Som vanligt alltså, fast på distans. Anna fortsät-
ter och säger att hon är imponerad över känslan 
av närvaro och delaktighet på våra träffar, även 
då vi ”bara” ser och hör varandra genom våra 
skärmar.
Stickcafét har ställt in sina träffar, men för de 
som önskat har det däremot varit möjligt att 
komma och hämta garn för olika stickprojekt.
Avsaknaden av kontaktuppgifter har gjort det 
svårt att komma i kontakt med alla som brukar 
vara med och sticka. Saknar du kontakt med oss 
så hör gärna av dig, hälsar Anna. 

telefonkontakt
När många fysiska träffpunkter försvinner ökar 
behovet av social kontakt. Församlingen har 
ställt om och istället ringt många samtal till de 
som vi vanligtvis möter och har kontaktuppgifter 
till i våra seniorverksamheter. Vi fortsätter att 
ringa till er och ni får gärna höra av er till oss 
och prata en stund. 

ungdomsverksamheten
Konfirmanderna har träffats som vanligt och 
vår tanke är att så länge de ses i skolan finns 
ingen anledning att vi ställer in. Däremot har 
mellanmål och en del övningar anpassats efter 
omständigheterna och framförallt har vår resa 
fått skjutas på obestämd framtid och konfirma-
tionerna sker i augusti.
Ungdomsgruppen har också träffats på liknande 
premisser vilket gymnasister och högskoleung-
domarna värdesatt då de ju studerat på distans.



församlingen har skaffat 
sig en sida på Facebook

Det blev riktigt tomt och tråkigt i Värby-
gården utan alla er som brukar vistas här, 
ibland flera gånger i veckan. I ett försök att 
hålla kontakten startade vi en Facebooksida. 
Den kan du besöka även om du inte har Face-
book. Den hittar du på 
www.facebook.com/varbyforsamling
Vi finns också på instagram - sök på Värby 
församling. Vi är medvetna om att alla inte 
har tillgång till internet, och ändå har vi 
överraskats av all positiv respons som vi har 
fått på sidan. Där har vi bland annat lagt upp 
livesändningar av de gudstjänster som firats 
i församlingen, inspelningar av böner och 
psalmer som våra musiker sjunger och spelar. 
Det är roligt att se att så många av er tar del 
av församlingens utbud online. 

gudstjänster och konserter
En församling slutar aldrig fira gudstjänst! 
Däremot höll vi kyrkorna stängda ett par 
veckor när det var som värst och hänvisade 
till internet. Vi har också valt att inte fira 
mässa utan vanliga gudstjänst utan nattvard. 
Planerade musiktillställningar har ställts in 
eller skjutits på framtiden men som du läste 
tidigare har vi försökt lägga ut mycket musik 
online och ge möjlighet för så många som 
möjligt att medverka på distans. Kyrkorna 
har också hållts öppna under hela den här 
perioden för att möjliggöra enskild bön, 
ljuständning och kontemplation.

vi finns kvar...
Trots alla dessa förändringar finns vi kvar 
och vi är fortfarande din församling. Med 
den vetskapen ser vi ljust på framtiden och 
hoppas att vi snart möts under mer vanliga 
förhållanden igen. 

J esp e r

UR BILDARKIVET
Även våren 2010 innehöll en fastlagsdag och 
därmed också fastlagsbullar. Här verkar det 
vara den årgången av kulturklubben som hug-
ger in på bakverken och är livligt inbegripna i 
någon diskussion.

J esp e r

Ivriga samtal över 
fastlagsbulle och 
kaffe våren 2010.

foto: M. Magnusson

Ungdomskören 
förbereder inför 
Lady & Lufsen.
foto: A-S. Gribel

En fin och mycket 
gul vårdag en 

bit utanför Bara.
foto: j. ödemark



JUNI
7/6 Heliga trefaldighets dag
11.00 gudstjänst i Bara kyrka

14/6 1:a söndagen i trefaldighet
18.00 gudstjänst i Värbygården
 

15/6 måndag
18.00 försoningsgudstjänst på Döängen
 

19/6 Midsommarafton
11.00 friluftsgudstjänst vid Värbygården
 

20/6 Midsommardagen
13.00 friluftsgudstjänst i Skabersjö slottspark
 

21/6 Johannes Döparens dag
18.00 gudstjänst i Värbygården
 

28/6 3:e söndagen i trefaldighet
18.00 gudstjänst i Värbygården 
 

FÖRSONINGSANDAKT
Vi samlas vid Klågerupsskolan klockan 17.45 
och vandrar tillsammans bort till Döängens 
minnesplats över dem som begravdes där efter 
upproret 1811. Andakten tar sin utgångspunkt i 
de som blev dödade och dem som blev dömda 
till fängelse under denna tid. Det är en andakt 
som går ut på att minnas och försonas. En för-
bön som fortsätter tillsammans med alla som 
behöver försonas idag, hemma och ute i världen.

15 juni Döängen 18.00 

INGA MÄSSOR?
Det firas inga mässor i församlingen under en tid 
framöver. Detta för att hindra eventuell virus-
spridning. Men vi firar gudstjänst och dessa 
sänder vi också på vår Facebooksida. Detsamma 
gäller bön mitt på dagen och veckogudstjänster. 
Vi anpassar deltagandet efter gällande föreskrifter. 
Du hittar våra sändningar här: 
www.facebook.com/varbyforsamling

MIDSOMMAR
I år firar vi midsommaraftonens gudstjänst vid 
Värbygården och Skabersjö slottspark som van-
ligt under midsommardagen. Hör av dig om du 
vill ha hjälp att hitta dit.

19 juni Värbygården 11.00
20 juni Skabersjö slottspark 13.00 

SOMMARKYRKA
I sommar, närmare bestämt den 20-26 juli, 
klockan 13-17 håller vi Hyby nya kyrka öppen 
på eftermiddagarna för besök. Värdar välkomnar 
i vår stora och luftiga kyrka och vi sätter på kaffe-
pannan och bjuder på fika till små och stora.
Under veckan har vi en enkel utställning med 
kyrkans textilier, nya som gamla. Barnhörna 
finns för de yngre och likaså en liten tipspro-
menad i och omkring kyrkan. Vid ljusbäraren 
får vi tända ljus och be för oss själva, varandra 
och vår värld. På onsdagkvällen, den 22 juli, 
arangerar vi Musik i skymningen som du kan 
läsa mer om på ett tidigare uppslag.
Söndagens gudstjänst i församlingen firas också 
i Hyby nya kyrka 18.00. Välkomna till Hyby 
sommarkyrka! 

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’? 

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

 JULI
5/7 4:e söndagen i trefaldighet
18.00 gudstjänst i Värbygården

12/7 Apostladagen
18.00 gudstjänst i Värbygården
 

19/7 6:e söndagen i trefaldighet
18.00 gudstjänst i Värbygården
 

26/7 Kristi förklarings dag
18.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 



AUGUSTI
2/8 8:e söndagen i trefaldighet
18.00 gudstjänst i Värbygården
 

6/8 torsdag
14.30 gudstjänst på Solgården
 

9/8 9:e söndagen i trefaldighet
18.00 gudstjänst i Värbygården
 

12/8 onsdag
9.30 veckogudstjänst i Värbygården
 

16/8 10:e söndagen i trefaldighet
18.00 gudstjänst i Värbygården

22/8 lördag
13.00 konfirmation i Hyby nya kyrka
 Onsdagsgruppens senarelagda konfirmation
 

23/8 11:e söndagen efter trefaldighet
13.00 konfirmation i Hyby nya kyrka
 Torsdagsgruppens senarelagda konfirmation

18.00 gudstjänst i Värbygården
 

26/8 onsdag
9.30 veckogudstjänst i Värbygården
 

29/8 lördag
13.00 konfirmation i Hyby nya kyrka
 Filmgruppens senarelagda konfirmation
 

30/8 12:e söndagen i trefaldighet
11.00 upptaktsgudstjänst i Värbygården

VECKOMÄSSAN PAUSAR...
Varannan onsdag 9.30 under terminstid firar vi  
mässa i Värbygårdens kyrksal. I sommar gör vi 
uppehåll, för att återvända igen den 12 augusti. 
Är du ledig eller har vägarna förbi är du varmt 
välkommen att deltaga i gudstjänstgemenskapen.

onsdagar udda veckor 9.30
med start den 12 augusti

... LIKSOM KVÄLLSMÄSSAN
Vill du ta en paus från veckans alla måsten och 
all stress? Kom och fira mässa tillsammans med 
oss! Välkommen till Värbygården för en stunds 
påfyllnad av kraft och kärlek. 

torsdagar udda veckor 18.00
med start den 24 september

...MEN BÖN MITT PÅ DAGEN 
FORTSÄTTER

Under juni sänder vi på bönerna på Facebook-
sidan och fr o m juli samlas vi för middagsbön i 
kyrksalen i Värbygården 12.00. Välkommen in 
för en kort stunds lugn och eftertanke eller var 
med oss även då också via våra nätsändningar!

torsdagar 12.00

UPPTAKTSGUDSTJÄNST
Höstterminen drar officiellt igång i samband 
med vår upptaktsgudstjänst i Värbygården. Då 
välkomnar vi gamla stammisar tillbaka och tar 
emot nya i våra olika verksamheter.
Detta är också starten för årets nya kull med 
konfirmander och efter gudstjänsten samlas vi 
för lite information och presentation av ledare 
och planer för året.

30 augusti Värbygården 11.00

GUDSTJÄNSTINBJUDAN
I MOBILEN?

Vi erbjuder möjligheten att få ett SMS om 
helgens gudstjänst direkt i din mobilen. Det 
kommer då varje fredag (eller i undantagsfall 
tidigare) med information om tid och plats samt 
dagens tema. 
Är du nyfiken att prova så skicka ett SMS till 
Jesper så lägger han till ditt nummer i systemet. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

ÅRETS KONFIRMATIONER
Med reservation för att begränsningarna kring 
folksamlingar ligger kvar i augusti välkomnar vi 
alla att fira årets konfirmander vid konfirmation-
erna i Hyby nya kyrka.

22, 23 och 29 augusti 13.00

Nyckelpigor i trädgårdens vårgrönska. foto: j. ödemark



BABYCAFÉ 

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Öppet 09.30-11.30 på måndagar för dig som är 
hemma med små barn. Babysång 9.30-10 för de 
över sju månader och 10.15-10.45 för de under 
sju månader. 11-11.30 är det syskonsång för de 
lite äldre barnen. Ingen anmälan behövs.
Facebook: Barnverksamheten i Värbygården
Terminen startar igen den 31 augusti.

Hans

Tisdagar och fredagar 09.30-11.30 för dig som är 
hemma med barn. Knyt nya kontakter, pyssla, 
fika, lek och umgås. Vi har också en sångstund 
vid 10-tiden och bjuder på fika. 
Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen. 
Terminen startar igen den 25 augusti. 

Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 
6- och 7-åringar på tisdagar 14.45-16.30. 
Vi startar varje gång med fika sedan, sjunger, 
pysslar och samtalar vi med varandra. Terminen 
startar den 25 augusti. Anmälan skickar du till 
Hans.

Hans  &  Mali n

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I änglakören blandas musikstilarna, vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Onsdagar 15.00-16.15 (från 15.00 körhäng med 
fika och pyssel) Terminen börjar den 2 september.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker. 
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med fika 
från 16.00. Terminen börjar den 2 september.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMAND

UNG FILM

FILMKLUBBEN

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet, både 
tjej och kille. Vi sjunger både klassiskt och 
modernt. Tillsammans lär vi oss mer om 
sångteknik och musikteori, liksom att sjunga allt 
mer i stämmor. Vi gör körresor, åker på läger och 
har roligt tillsammans. Onsdagar: 18.15-19.30 
med start den 2 september.

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör av dig!

J esp e r

En kväll i månaden visar vi film, fikar och pratar 
om filmen. Öppet för dig som är 14-25 år. 
Öppet 19-21.30 och datum kommer så snart 
konfirmandtiderna är bestämda inför hösten.

J esp e r

KYRKOKÖREN

En blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik med 
gospel, visa och pop, konserter med pianoack-
ompanjemang till verk med full orkester liksom 
gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och kon-
serter, skapar musik och delar glädjen att sjunga 
tillsammans. Körvana och att kunna läsa noter 
är ett plus, men inte ett måste.  
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig! 
Tisdagar 19.00-21.15 inklusive paus med start 
den 1 september.

Ann-Sof i e

Öppet för filmintresserade vuxna i åldrarna 
25-97 år, var fjärde söndag mellan 14 och 17. 
Vi ser en film och efteråt bjuds fika och samtal 
efter metoden ”Tala film - tala liv” vilket inte är 
så avancerat som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter! 
Med reservation för virusläget hoppas jag vi kan 
ses efter sommaren igen. Då är det tänkt att det 
blir filmeftermiddagar 20/9, 18/10, 15/11 och 
13/12. Väl mött i filmmörkret!

J esp e r



HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På föregående uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för verksamheten.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

SÅNGIORERNA

STICKCAFÉ

BIBEL & BÖN

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 serverar Karina 
och Internationella gruppen soppa med bröd 
och kaffe med kaka. Det kostar 50 kr som går till 
ACT Svenska kyrkan. Lunchen inleds med en 
kort andakt. 
Vi har gjort “karantänpaus” i vår men planerar 
att återkomma till hösten. Välkommen!

Mats  &  Mali n

Välkommen att samtala om kommande veckas 
bibeltexter, och hur de kan beröra oss och våra 
liv idag. Vi ses onsdagar jämna veckor, 19-21 i 
höst och samtalar för att sedan avsluta kvällen 
med bön. För alla åldrar, ingen bibelvana krävs.

Mats  &  Mali n

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
till hösten och inleder med enklare fika från 15.30.

Karna

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30 i höst. 
Alla är välkomna att handarbeta, det är inget 
krav. Handarbetet sänds till behövande eller 
lottas ut. Vi fikar, umgås och lyssnar ibland till 
högläsning. Kort sagt, vi har trevligt tillsammans. 
Välkommen du också! 

Mats  &  Mali n

Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, ser 
film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas jämna veckor med start onsdagen den 
2 september kl 13-15. Vill du prova på så kontakta 
mig innan så vi inte är ute på äventyr då du tänkt 
komma. Kom och var med, det berikar din var-
dag. Naturligtvis fikar vi under tiden.

Hans

KULTURKLUBBEN

CAFÉ OLIVLUNDEN

Vi tvingades ta paus p g a virus och hur hösten 
ser ut vet vi inte ännu, då Anna dessutom ska 
vara föräldraledig. Vi hoppas kunna återuppta 
detta café någon gång framöver.



HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På föregående uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för verksamheten.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Mali n  &  Anna

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Mats  &  Mali n

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Mats  &  Mali n

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Mats  &  Mali n

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR



KÖRVÅR
Ungdomskörens resa till Stockholm

I februari åkte ungdomskören till Stockholm. 
Det blev en härlig helg där vi fick mycket tid att 
umgås med varandra och också träffa och sjunga 
med ungdomskören i Danderyd. Förutom sång 
tillbringade vi en lång stund på Scenkonstmuseet. 
Där visades bland annat Ola Salos silvriga skinn-
jacka med paljetter upp från när The Ark vann 
melodifestivalen 2007. Där fanns även ABBA:s 
kända platåstövlar att beskåda och den som ville 
kunde prova på att spela harpa. En del sight-
seeing i gamla stan, med alla fina hus, Sergels 
torg med mera hann vi också med. Men det 
bästa var nog grejen att vara iväg tillsammans 
och när vi fick njuta av karaokesång varje kväll 
från scenen i församlingens körsal. Det kan ha 
varit det roligaste både för kören och oss.

Karl Jenkins Requiem
Efter lång planering och många veckors repetition 
var det så dags för Värby kyrkokör och Svedala-
kören Vox Cantatas samarbetskonsert ”Requiem” 
av Karl Jenkins. Musik där nytt och gammalt 
blandas: japanska, poprytm och traditionellt 
latin med klassiska musikinslag.
Det var en intensiv helg med två konserter och 
mycket repetition. Körsångarnas ord om helgen 
blev: Excellent, fantastiskt bra, härligt, kul att 
sjunga tillsammans med andra, magiskt, mycket 
givande, underbart och upplyftande. Med sådana 
sammanfattande ord är både jag och Vox Can-
tatas körledare Kristina Wessman mycket nöjda.

Lady och Lufsen
Som en del av fasteaktionen till ACT genomförde 
ungdomskören en Disney-konsert i mars, med 
passande “Lady och Lufsen-mat” som avslutning 
på kvällen. Det blev en mycket uppskattad kväll 
som bjöd på sångfavoriter ur bland annat Frost, 
Lejonkungen, Djungelboken, Vaiana och Aladdin.

Himlakören
Vi har under våren sjungit på en dopdroppeguds-
tjänst och traditionsenligt på fastekampanjen 
tillsammans med Änglakören. Vi sjöng också 
på Jungfru Marie bebådelsedag där vi fick besök 
av ängeln Gabriel hemma hos jungfru Maria. 
Terminen avslutades med en sångstund utanför 
Värbygården.   

Ann-Sof i e ,  An na ,  Mali n  &  Hans

BARN & FAMILJ
familjegudstjänster

I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna få möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
såväl gudstjänstrummet med psalmer som i 
predikan m m, men även i form av pyssel, 
drama, diskussioner inne i gudstjänstlokalen 
eller ute i barnavdelningen. Under sommaren är 
det uppehåll, men välkommen till höstens första 
gång i samband med upptaktgudstjänsten sönda-
gen den 30 augusti 11.00 i Värbygården.

familjelägret inställt 
Under rådande omständigheter har vi i Värby-
församling ställt in vårt familjeläger som brukar 
vara helgen före midsommar. Vi återkommer 
med nytt datum när tillfälle ges.  

Hans

påskvisningar
Veckan före påsk hade vi visning för ungefär 
200 barn i åldern 6-10 år på Värbygården. Med 
hjälp av Ulla Fricks formgivna figurer berättade 
vi om våra kristna traditioner och påskens olika 
händelser. Vi berättade med start från intåget i 
Jerusalem på palmsöndagen till uppståndelsen 
på påskdagen och varje visning avslutades med 
en frågestund då vi fick svara på barnens frågor 
om påsken.

Hans ,  J esp e r  &  Ann-Sof i e

ACT SVENSKA KYRKAN
Varje år samlar Act Svenska kyrkan in pengar 
under fastan. Eftersom julens insamling upp-
nådde nya nationella rekord på hela 42,6 mil-
joner kronor, varav Värby församling bidrog 
med drygt 13 000 kr så hoppades ACT få in 36 
miljoner under fasteaktionen. Detta var tyvärr 
inte möjligt p g a viruset. Istället samlades 24,5 
miljoner in denna gång. Dock är behoven av 
insamlade medel fortfarande stora, inte minst 
i spåren av coronaviruset, som nu också hotar 
världens mest utsatta befolkning. Pengar behövs 
till allt från rent vatten och tvål till mat och 
hygienartiklar. Du kan vara med och bidra med 
valfri gåva. Swish: 9001223 Plusgiro: 90 01 22-3 
Bankgiro: 900 1223. Tack för ditt bidrag! 

Anna



NYA KYRKTEXTILIER
Fyra nya band, eller stolor som de heter, har vi 
införskaffat till församlingen.
Stolan bärs ovanpå den vita prästdräkten och ska 
få oss att tänka på Guds sons börda, Kristi ok. 
Textil används också för att täcka bägaren med 
vin för nattvarden. Kalkkläde kallas det.
Vi har också köpt in ett vitt bokliknande fodral, 
så kallad bursa, där linneduken (corporale) som 
nattvarden dukas upp på förvaras.
Textilier i kyrkan har använts under en väldigt 
lång tid och därför finns det särskilda symboler, 
namn och färger förknippade med dem. Färger-
na har också fått en betydelse och hänger ihop 
med kyrkoår och söndagars tema.
Rött står för andens och blodets färg, svart för 
sorg och grönt är växandets färg och att få växa 
i sin tro på det Gud gör för oss i Jesus. Lila är 
förberedelsens och eftertänksamhetens färg och 
vitt renhetens och glädjens färg.
I Värby församling är det vår vaktmästare Eva 
som har hand om och vårdar våra textilier.

Malin

KONFIRMAND?
Läser du detta så funderar du säkert på hur 
det här med konfirmation fungerar och du 
tänker kanske också att det borde ha dykt upp 
information i brevlådan till dig själv eller ditt 
barn? Var lugn, du har förmodligen inte mis-
sat någon post!
I början av augusti skickar jag brev till alla i vår 
församling som börjar åttonde klass och också 
till de blivande nior som inte är konfirmerade.
Där presenteras de olika varianter av ”konfa” 
som vi erbjuder i Värby församling. 
I korta drag handlar det om vanlig veckokonfa, 
som träffas en gång i veckan under två timmar 
samma veckor som skolorna håller öppet med 
den skillnaden att vi börjar i september och 
har lite längre jullov.
Vi bjuder också in till lovkonfa, då vi träffas 
under vecka 44, vecka 1 och vecka 13 under 
fyra timmar måndag till fredag.
Det kommande läsåret har vi minst en annan 
variant. Det i form av det vi kallar vi filmkonfa 
och då träffas vi varannan vecka under fyra 
timmar och ser film och låter träffarna handla 
om det vi sett.
Det kan också tillkomma fler sätt, men det får 
vi återkomma till i augustiutskicket.
I samtliga grupper serverar vi mellanmål i 
form av frukt eller mackor. Samtliga grupper 
kommer också att åka på en resa till Polen 
under våren. Detta bekostas av församlingen, 
så du behöver inte oroa dig över kostnaderna.
Vi ses också under ett par helgdagar och hittar 
på lite saker tillsammans, men mer om detta 
när terminen dragit igång.
Vi hoppas att alla som vill och nått konfirmand-
åldern ska ge konfirmationen en chans. Prata 
gärna med årets konfirmander och fråga vad 
de tyckte om året, eller ta del av några tankar 
här intill.
Tillhör du de äldre, som valde att avstå kon-
fan när du gick i åttan? Då är du välkommen 
att höra av dig till mig så syr vi ihop en kon-
firmationstid som passar just dig.

Hoppas vi ses i ungdomslokalen till hösten!
/Konfirmandarbetslaget, genom

J esp e r

Nytt kalkkläde 
och nya stolor till 
våra gudstjänster.
foto: j. Ödemark



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Anna Gaffet (föräldraledig fr o m 1/7)
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

ansvarig för gravskötselfrågor Georg Nordström
070-7712435 georg.nordstrom@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Tommy Rosengren
0766-440737 tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

präst Malin Thoresdotter Jonsson
0766-440747 malin.t.jonsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Carina Lindhe
073-2494939 carina.lindhe@lindhekarlsson.se

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362


